Régulateur de pression proportionnel
www.wandfluh.com Illustrations indicatives Modifications réservées 1/4 Edition: 24 11 2.3-654 F
Régulateur de pression proportionnel en
 cartouche
 ◆ pilotée
 ◆ Qmax = 160 l/min
 ◆ pmax = 400 bar
 ◆ pN red max = 350 bar

Class I, Division 1, Group A, B, C, D T4
Class II & III, Division I, Group E, F, G T4
CODIFICATION
   M V B PM33 -  -  /  /  -   #
Régulateur de pression
Pilotée
Proportionnel, exécution antidéflagrante Ex d
Cartouche à visser M33 x 2
Exécution  L9   L15
Palier de pression nominal pN red [bar] 80 220  100 275
  160 280  200 350
Tension nominale UN 12 VDC  G12
 24 VDC  G24
    Température d’ambiance jusqu’à:
Puissance nominale PN 9 W  L9 40 °C ou 90 °C
 15 W  L15 70 °C
Attestation ATEX, UKEX, IECEx, EAC, CCC
USA / Canada  UC-M187
Australia
AU
MA  MA
Matière des joints NBR
 FKM (Viton) D1
Options sans
 amplificateur M248
Indice de changement (modifié par l’usine)
2.3-654
India PE
Régulateur de pression proportionnel
www.wandfluh.com Illustrations indicatives Modifications réservées 2/4 Edition: 24 11 2.3-654 F
DONNEES ELECTRIQUES
Protection IP65 / 66 / 67
Durée d’enclenche-
ment relative
100 % ED / FM
Tolérance de tension ± 10 % par rapport  à la tension
nominale
Tension nominale en
standard
12 VDC, 24 VDC
Courant limite à… °C L9, 40 °C
IG = 625 mA (12 VDC)
IG = 305 mA (24 VDC)
L15, 50 °C
IG = 950 mA (12 VDC)
IG = 450 mA (24 VDC)
L15, 70 °C
IG = 910 mA (12 VDC)
IG = 420 mA (24 VDC)
Puissance nominale en
standard
9 W, 15 W
Classe de température Puissance nominale 9 W: T1…T6
Puissance nominale 15 W: T1…T4
Note! Autres spécifications électriques voir feuille 1.1-183
DONNEES HYDRAULIQUES
Pression de service pmax = 400 bar
Palier de pression
nominale
Exécution L9
PN red = 80 bar, 160 bar, 220 bar, 280 bar
Exécution L15
PN red = 100 bar, 200 bar, 275 bar, 350 bar
Plage de débit
volumétrique
Q = 0…160 l/min
Débit de fuite Voir courbe
Hystérèse ≤ 5 % avec signal dither optimal